
Zpráva o činnosti OŠS Vyškov za rok 2019 
 
Na okrese Vyškov je 8 aktivních šachových oddílů 
(stav aktivních hráčů k 1. 3. 2020) 
      do 10 let do 18 let     dospělí   
ŠO MKS Vyškov         0        0  33   
TJ Sport Bučovice, z.s.        0        4  17 
Šachy Brankovice, z.s.       15       13   5 
ŠK DDM Slavkov u Brna        2        1  21  
ŠO TP Habrovany, z.s        0        0  10 
Sportovní klub Vyškov, zapsaný spolek     47       20    9 
ŠK Svornost Rousínovec        7        9    3       
TJ Sokol Nesovice         0        1    2   
 
Celkem je aktivních členů 219, z toho dospělí 100, do 18 let 48 a dětí do 10 let 71. 
V únoru 2019 bylo aktivních členů 194, z toho dospělí 96, do 18 let 42 a dětí do 10 let 56 
Určitě je tedy potěšující, že opět došlo ke zvýšení členské základny, především z řad mládeže. 
 

Většina uvedených oddílů hraje okresní přebor pětičlenných družstev: 
 

Výsledná tabulka OP I. tř. Vyškov ročník 2018/2019 
 
 

P Družstvo HS Z + = - B Sk V 

1 ŠK DDM Slavkov u Brna A 

 
9 6 2 1 20 29.0 22 

2 MKS Vyškov C  

 
9 6 2 1 20 28.0 22 

3 MKS Vyškov S  

 
9 5 3 1 18 29.5 23 

4 ŠK Svornost Rousínovec 

 
9 5 3 1 18 27.5 20 

5 ŠO TP Habrovany A  

 
9 4 1 4 13 23.0 13 

6 MKS Vyškov T 

 
9 4 0 5 12 23.5 19 

7 Sportovní klub Vyškov, z.s. A 

 
9 3 1 5 10 22.0 14 

8 Sportovní klub Vyškov, z.s. B  

 
9 2 2 5 8 19.5 12 

9 ŠK DDM Slavkov u Brna B 

 
9 2 1 6 7 12.0 10 

10 ŠO TP Habrovany B  

 
9 0 1 8 1 11.0 6 

P Družstvo HS Z + = - B Sk V 

 
 
V krajském  přeboru I. třídy a v KP II. tř. skupinu A hraje po 1 družstvu  ŠO MKS Vyškov. 
 Družstvo ŠK DDM Slavkov hraje v KP II. tř. skupinu C. 
 
 
 
 
 
 



Práce s mládeží 
V činnosti s mládeží nadále pokračuje aktivní šachový oddíl Sportovního klubu Vyškov, z. s., 
který úzce spolupracuje s MKS Vyškov. Vedení Městského kulturního střediska poskytuje SK 
Vyškov zázemí pro trénink a pořádání šachových akcí. Rozšířili jsme šachové kroužky na 
více škol (ZŠ Tyršova, ZŠ Purkyňova, ZŠ Morávkova a ZŠ Letní pole), což znamená také 
zvýšení členské základny SK Vyškov. Z agilních klubů na okrese Vyškov v činnosti s mládeží 
jsou dále v popředí Šachy Brankovice,z.s.,  a ŠK Svornost Rousínovec. 
 
Na okrese proběhlo několik zdařilých akcí: 

 
Krajský přebor Jihomoravského kraje v rapid šachu pro děti „Vyškovská rošáda 2019“  
(účastníků 121, takže opět mírný nárůst účastníků v roce 2018 bylo 107 hráčů). 
  

 
  
 
 
 
 
 
 
Slavnostní zahájení 
Vyškovské rošády 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Okresní přebor v rapid šachu 
V pátek 8. února 2019 se v Besedním domě ve Vyškově hrál Okresní přebor mládeže v rapid 
šachu. Do přeboru se prezentovalo celkem 59 mladých šachistů. Všichni účastníci byli 
rozděleni do dvou turnajů. Turnaj A – turnaj mladších žáků ročník narození 2009 a mladší a 
turnaj B – turnaj starších žáků ročník narození 2004 a mladší. Celkovými vítězi turnajů byli 
vyhlášeni Honzík Kotisa v mladších žácích a Marek Hruška ve starších žácích. Oba dva 
převzali poháry pro vítěze jednotlivých turnajů. Všichni ostatní účastníci přeboru si domů 
odnesli drobnou cenu za svoji účast. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Společná fotka všech medailistů 
s organizátory turnaje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nadále probíhá jednou měsíčně seriál šachových turnajů, které jsou součástí výuky dětí. 
Pravidelně se těchto turnajů zúčastňuje 20 až 26 dětí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ve dnech 21. - 22. září se ve Vyškově konalo Mistrovství České republiky juniorů a juniorek 
v rapid šachu pro rok 2019. V letošním roce se mistrovství hrálo ve Společenském klubu, 
v areálu kasáren Dědice. Zde jsme nalezli důstojné prostory jak pro samotný turnaj, tak i pro 
doprovod hráčů. Do turnaje se prezentovalo celkem 62 mladých vyznavačů královské hry, 
z toho bylo 10 dívek. Sportovní klub Vyškov reprezentovali 4 junioři Marek Hruška, Robert 
Kudlička, Martin Kužílek a Andreas Chelík. Nejmladší účastnicí turnaje byla Zuzana Stará 
(Šachy Brankovice), která uhrála pěkných 2,5 bodu. 



 
 
 
Zuzana Stará (Šachy 
Brankovice) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Akce Trénujeme s velmistrem, byla nově pojata jako OP v klasickém šachu s otevřenou 
účastí. Ráno se hraje partie v klasickém šachu, po které následuje rozbor sehrané partie a 
odpoledne za námi přijíždí některý z předních velmistrů, nebo osobností šachového svazu.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

IM mistr Richard Biolek 
starší, 19. 11. 2019, při 
2. kole OP v klasickém 

šachu. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V pátek 29. listopadu 2019 uspořádal Sportovní klub za podpory MKS Vyškov okresní kolo 
Mistrovství ČR školních týmů. Turnaje se zúčastnilo 17 týmů. 
 



 
 
 
 
Školy bojovaly o 
postupová místa do KP 
škol, ale zároveň o tyto 
poháry, které jsme získali 
díky podpoře Nadace tři 
brány. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
V sobotu 30. 11. 2019 se v Brankovicích v kulturním domě konal 21. ročník šachového 
turnaje O brankovického krále. Turnaj je součástí Jihomoravského krajského přeboru mládeže 
v rapid šachu. Zúčastnilo se 112 šachistů a šachistek především z Jihomoravského kraje, z 
toho 15 ze spolku Šachy Brankovice. Zpráva o turnaji je na stránkách JmŠS. 
 
 
Podařenou akcí za podpory MKS Vyškov byl Vánoční šachový turnaj, který se uskutečnil dne 
21. 12. 2019 za účasti 42 dětí nejen z okresu Vyškov 

 
 
 
 
 
 

Vyhodnocení nejmladší 
kategorie na Vánočním 

turnaji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Další pravidelné okresní akce: 
 
OP v bleskovém šachu pod názvem „Nečasovky“ se zúčastnilo 16 účastníků.  
 
O drnovického krále (22 účastníků) 
 
Šachové loučení s uplynulým rokem (44 účastníků) 
 

 
 
Pan Stanislav Vémola,  
hlavní organizátor 
posledních tří výše 
uvedených akcí, se podílí 
na organizaci řady dalších 
turnajů. Pan Vémola se 
dožil v roce 2019 
významného životního 
jubilea 75 let. 
Přejeme mu hodně zdraví 
a sil do dalších let. 
 
 
 
 
 
 

 
Účastnili jsme se: 
Seriálu turnajů krajského přeboru v rapid šachu v Brně, v Rajhradě a Břeclavi. 
Krajského přeboru družstev mládeže (4. místo) 
Krajského přeboru družstev mladších žáků jako nejpočetnější výprava (3 družstva). 
MČR družstev starších žáků v rapid šachu (Zaječice) 
Šachového festivalu mládeže v Bezměrově 
Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let 
Na MČR v rapid šachu mládeže postoupil náš současný největší talent Jan Kotisa v kategorii 
do 10 let 
 

 
 
 
 
 
 
Jan Kotisa na MČR v rapid 
šachu v Třešti v roce 2019. 
 
 
 



Vybírala jsem z těch hlavních, i když dospělí i děti hráli spoustu dalších rapidů i turnajů 
v klasickém šachu. 

 
 

Ve zprávě jsou použity odkazy na šachový web Šachy Vyškov, kde se o pořádaných akcí 
dočtete více informací a také zde naleznete fotogalerie z akcí. 
 
 
 
Vypracovala: Radka Slepánková 
Ve Vyškově dne 30. 3. 2020 
 

                                                                                                     
 

          Jan Slepánek 
               Předseda OŠS Vyškov  

 
 
 
 


